CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°                142  /2015

Súmula: Indica a necessidade de manutenção
na rua Alberto Gonçalves,  localizada na Vila
Santa Cruz, nesta cidade.

Senhor Presidente,

              Indico ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística,

Sr. Edmir Kirchof, a necessidade de manutenção na rua  Alberto Gonçalves, na

Vila Santa Cruz.

JUSTIFICATIVA

              A rua mencionada encontra-se em precário estado de

conservação, dificultando o tráfego de veículos,  devido a uma valeta localizada

no meio, que pega a rua inteira, ainda, podendo ocasionar avarias nos mesmos

além de causar perigo aos pedestres e moradores.

                 Venho através  desta indicação relatar o problema, na

certeza de que sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 03 de Agosto de 2015

(a) José Otávio Nocera

Vereador